
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

dpoS Změnový ist
Název a evidenční číslo stavby:

Dodávka 24 ks nových jednočlánkových elektrobusů a 2 ks nabíjecích stanic
Infrastruktura pro elektromobilitu - Lokalita Valchařská

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Lokalita Valchařská: SO02 - Nabíjecí stanice a stojany /
PS02 - Nabíjecí stanice a stojany, PS04 - Kamerový systém

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

VAL S002/PS02,PS04

Číslo změnového listu:

3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne číslo smlouvy objednatele a číslo smlouvy zhotovitele

Objednavatel: Dopravní podnik Ostrava ,a.s. DOD20200869

Zhotovitel: Solaris Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 20/014/KS_DPO

Vedoucí projektu: 

Celková cena plnění: 263 453 400,00 Kč

Přílohy:

1) Změnový rozpočet VAL SO02 - Nabíjecí stanice a stojany

2) Změnový rozpočet VAL PS02 - Nab. stanice a stojany ,PS04 - Kam. systém

3) Stanovisko AD

Počet paré: Příjemce:

1 x Objednatel

1 x Zhotovitel

1 x Autorský dozor (AD)

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Údaje v Kč bez DPH:

Popis:
V rámci zpracování finální dispozice (v projektové fázi projektu) umístění dobíječích ramen (stojanů) v odstavném pruhu vyhrazeném pro parkování autobusů podél ulice
Vlachařská vznikl požadavek DPO na prodloužení vzdálenosti mezi jednotlivými dobíjecími stáními na 41,5 m a 29 m oproti minimální vzdálenosti 25 m uvedených v rámci
vyjasnění zadávací dokumentace v nabídkovém řízení, a to z důvodu požadavku na vytvoření dodatečného prostoru pro manipulaci při nájezdu na dobíječi pozici pod dobíjecími
rameny autobusů a zajištění potřebných parkovacích míst pro odstavení autobusů po jejich dobití. Tento dodatečný požadavek DPO na zvětšení vzdáleností mezi dobíjecími
místy (rameny), který byl vznesen během zpracování projekční fáze projektu, vyvolal změnu oproti zadávací dokumentaci - bylo upřesněno v rámci žádosti č. 30 ze dne 29. 9.
2020 a žádosti č. 32 ze dne 30. 9. 2020 vyjasnění zadávací dokumentace. V dodatečných vyjasněních zadávací dokumentace byla definována minimální požadovaná vzdálenost
mezi jednotlivými nabíjecími rameny 25 m (jedná se o informaci zadavatele).
Vlivem navýšení vzdáleností mezi dobíjecími rameny (dobíjecími místy) dojde k vícenákladům, které vzniknou důsledkem:
- navýšení množství stavebních prací na provedení delších kabelových tras mezi dobíjecími místy autobusů (demontáž a zpětná montáž stávajícího plotu na hranici pozemku
včetně nezbytných úprav jako např. nové betonové základy atd., šetrná demontáž stávajícího chodníku, provedení výkopů a následné zasypání po instalaci kabelových kanálů,
zpětná montáž stávajícího chodníku a další nezbytné činnosti spojené s prodloužením kabelových kanálů mezi jednotlivými dobíjecími místy)
- navýšením délky kabelových kanálů mezi jednotlivými dobíjecími místy (dodávka a instalace kabelových kanálů a další nezbytné činnosti spojené s prodloužením kabelových

kanálů mezi jednotlivými dobíjecími místy)
- navýšením délky kabeláži mezi jednotlivými dobíjecími místy (dodávka a instalace kabeláže, doplnění komponentů pro posílení úrovně signálů komunikace vlivem větších
vzdáleností mezi jednotlivými komponenty technologie a další nezbytné činnosti spojené s prodloužením kabelových kanálů mezi jednotlivými dobíjecími místy)

Projektant / DPO nemohl s přihlédnutím ke všem okolnostem tuto změnu předvídat

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat
Časový dopad na plnění
Smlouvy:

Po uplatnění nového znění bez dopadu na časové plnění SoD, požadavek je dle pokynu DPO zapracován do projektové dokumentace

Dopad na PD Na základě pokynu Objednatele je změna zapracována jako součást PD dle pokynu DPO v rámci SO02 - Nabíjecí stanice a stojany / PS02
- Nabíjecí stanice a stojany, PS04 - Kamerový systém

Ostatní ujednání

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny
všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Změnových rozpočtů".

Cena navrhovaných Méněprací
řešeného ZL

Procentuální podíl
Méněprací ZL k

celkové ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací
řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové
ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací
řešeného ZL

- 0,00% 582 641,98 Kč 0,22% 582 641,98

jméno datum posouzení ceny podpis

Cenu za objednatele posoudil 19.01.2023 ceny odpovídají Smlouvě a ceníku ÚRS

Vyjádření - souhlas se změnou:

firma jméno datum souhlasím/ nesouhlasím podpis

Předložil zhotovitel SOL Í0M/-/L/9C/7

Vedoucí oddělení energie a ekologie DPO Ml cc4
, . l
l (&*■

Vedoucí odboru dopravní cesta DPO

Manažer stavebních objektů DPO

Vedoucí projektu DPO

Konečné vyjádření oprávněné osoby: DPO

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
    


